G. 820. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1 papier.

1368. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 6). — Acte des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, considérant que « monasterium Sancti Martini ad Gemellos, ordinis Sancti Augustini, in claustro nostro situm nobisque subditum et subjectum, plura dampna passum fuit, tam propter mortalitates et guerras, quam etiam propter malum regimen abbatum qui prefuerunt eidem, quodque domus et grangie ad ipsum monasterium pertinentes vel patiuntur ruinam, vel ut plurimum sunt discooperte, et aliter sunt male retente, quodque dictum monasterium fuit et est in pluribus et diversis pecuniarum summis certis creditoribus obligatum, quorum creditorum aliqui ad vitam suam certos redditus seu pensiones ac portiones in ipso monasterio percipiunt annuatim,... attendentes etiam quod dominus Gerardus, nunc abbas dicti monasterii antiquus est homo et nimium ponderosus, et ob hoc dicti monasterii regimen per se gerere non poterat neque posset; et propterea... jam pluries ipsum abbatem modernum exortavimus... qualiter dictum monasterium pro sua reformatione regi debuisset et deberet, quod quidem consilium... dictus abbas sequi noluit hactenus... Quibus omnibus eidem abbati per nos nuper expositis iterato, idem abbas voluit et expresse consensit quod in dicto monasterio et ad ipsum monasterium et ejus domos et grangias ac jura et negocia, necnon totam temporalitatem ejusdem regendum et gubernandum, alterum de tribus videlicet priorem de Passu, vel priorem Sancti Petri prope Ambianum religiosos et canonicos dicti monasterii, seu fratrem Petrum Mauvoisin, canonicum et thesaurarium ejusdem monasterii Sancti Martini poneremus... administratorem et gubernatorem in temporalibus, usque ad très annos continuos et immediate futuros... Et promisit idem abbas ordinationem et quicquid super hoc faceremus tenere firmiter et inviolabiliter observare... Quapropter nos... de discretione, fidelitate et diligentia supradicti domini Petri Mauvoysin,... dicto abbate nec non priore et conventu dicti monasterii in hoc consentientibus, eundem dominum Petrum, quem semper in statu suo volumus remanere, ita quod per dictum abbatem a sua thesauraria nequeat amoveri,

administratorem et gubernatorem tocius temporalitatis dicti monasterii Sancti Martini fecimus, constituimus et ordinavimus,... ac ipsam administrationem quam a dicto abbate abdicavimus et usque ad triennium abdicamus,... eumque ad sancta Dei Evangelia, in presentia dictorum abbatis, prioris et conventus, jurare fecimus quod dictam temporalitatem... reget... bene et diligenter ac fideliter, in quantum sua possibilitas se extendet. Dantes eidem domino Petro... plenariam potestatem... Ordinavimus... quod tam abbas et dominus Hugo de Maucourt, quam prior claustralis et singulares canonici dicti monasterii certas habeant per dictum triennium pensiones, tam pro victu quam pro vestimentis et calceamentis eorum, videlicet prefatus abbas per se et suo statu totali habeat de bonis dicti monasterii nonaginta libras p. annuatim, durante triennio supradicto. Et per hoc supervenientes hospites et amicos recipere vel procurare minime tenebitur, nisi velit. Item dominus Hugo de Maucourt, qui in ecclesia nostra horis diurnis pariter et nocturnis habet continue interesse, pro se et statu suo habeat in quolibet anno dicti triennii sexaginta libras parisiensium. Item dominus Johannes Journe, prior claustralis dicti monasterii, qui, ratione suarum infirmitatum quas passus est et frequenter patitur, sepius indiget medicinis, habeat pro victu et vestitu ac toto statu suo, quadraginta quinque l. p. annuatim, per triennium supradictum. Item tres sacerdotes, videlicet dictus dominus Petrus Mauvoysin, Guillelmus de Linières et Johannes Musy, necnon duo diaconi, scilicet Philippus Le Roy et Robertus Mauquarre, dicti monasterii canonici, quolibet anno dicti triennii percipient et habebunt, videlicet eorum quilibet triginta l. p... Item quilibet duorum noviciorum canonicorum dicti monasterii, scilicet Rauleus Galet et Mahinotus Hardi, quolibet anno dicti triennii viginti l. p., tam pro victu quam vestituris et calcea mentis percipiet et habeat. Item ordinavimus... quod illi canonici de conventu, tam sacerdotes quam diaconi et novicii in eadem domo comedant atque bibant, ut sic in communi vivendo minus expendant et decentius ac honestius vivant juxta regulam ordinis eorundem. Item ordinavimus... quod in dicto monasterio sit unus portierus, ad cus-

todiam ipsius monasterii deputatus. Item quod conventus habeat unum clericum honestum. Item quod in dicto monasterio pro omnibus, videlicet tam pro abbate et dicto Hugone de Maucourt, quam pro priore et conventu, sit unus cocus cum uno famulo,... pro quorum porterii, clerici, coci et famuli salariis et expensis extimavimus quod expendi poterunt quolibet anno dicti triennii sexaginta l. p., et non ultra. Item ordinavimus... quod cum illis tribus viariis qui ad vitam suam in dicto monasterio cotidie certam vini et victualium percipiunt portionem, tractetur et conveniatur quantum quilibet eorum pro hiis qui in dicto monasterio percipit, percipiet et habebit per triennium memoratum, et extimavimus quod quilibet ipsorum viariorum quolibet anno dicti triennii de sexaginta l. p. bene contentari poterit et debebit. Item, de redditibus que certis personis ad vitam suam annuatim debentur, ordinavimus quod etiam annuatim solvantur, qui quidem redditus ad vitam ad summam octo viginti et sex l. ascendere nunc dicuntur. Item extimavimus quod pro refectione et sustentatione domorum et grangiarum dicti monasterii, erit necesse quolibet anno expendere centum l. Item extimavimus quod pensiones advocatorum, procuratorum et consiliariorum ac salaria scripturarum ascendere poterunt ad quinquaginta l. Item extimavimus quod factura vinearum ascendere poterit annuatim ad summam sex viginti l. Item extimavimus quod pro supervenientibus hospitibus et amicis ascendere poterunt expense quolibet anno ad summam quadraginta l. Item extimavimus quod pro coquina dicti monasterii... erunt necessaria ligna combustibilia ad valorem XL. l. p. annuatim. Item ordinavimus,... quod quicquid erit residuum de redditibus et proventibus dicti monasterii post expensas et misias superius declaratas,... ad solvendum debita dicti monasterii quandiu durabunt, et non alibi convertatur. » Fait en chapitre, le 22 septembre 1368, — etc.

G. 821. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1370. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 7). — Bulle d'Urbain V portant provisions de l'abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux à Jacques, prieur de Pas, qui avait été élu à ladite abbaye en remplacement de Gérard, décédé, nonobstant la réserve que le pape s'en était faite. Vatican, 8 des ides de février an VIII du pontificat (6 février 1370). Latin.

G. 822. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1395. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 8). — Sentence du chapitre de la cathédrale d'Amiens, qui déclare